СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
седьмой  сессии  шестого созыва
с. Пойменное
от 25.12.2020                                                                                                    № 17

О внесении изменений в решение Совета депутатов Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 02.10.2020 г. № 7  «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в Вассинском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 02.10.2020 г.     № 7 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в Вассинском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
В пункте 1 порядка слова «, члену выборного органа местного самоуправления Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области,»  исключить.
В подпункте 2 пункта 8 порядка слова «члена выборного органа местного самоуправления», «выборном органе местного самоуправления»  исключить.
В подпункте 4 пункта 8 порядка слова «, выборном органе местного самоуправления и» исключить.
В пункте 3 порядка наименование Закона Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ изложить в следующей редакции: «Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Вассинский Вестник» и разместить на официальном сайте Вассинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вассинского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                  С.В.Федорчук

Председатель Совета депутатов
Вассинского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                   Н.Н.Щелкова